VE DEĞERLENDİRMESİ

Sevde EKŞİ

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü

Tarih Ana Bilim Dalı

Ahkâm defterleri 17. yüzyılda yaygınlaşmaya başlamıştır. Bu defterler genellikle

mali meseleleri içermekte olup üzerinde çalıştığımız MAD 21880 Numaralı Ahkâm

Defteri ise Hicri 1082-1104 (1671-1693) yıllarını kapsamaktadır. Özelde İzmir ve Batı

Anadolu bölgesinin genelde ise Osmanlı İmparatorluğu’nun iktisadi ve sosyal durumu

hakkında bilgi vermektedir. Defterdeki hükümlerin kaydedildiği süre IV. Mehmed, II.

Süleyman ve II. Ahmed’in saltanat dönemlerini kapsamaktadır.

olup bizim çalışmamıza konu olan defter de, genellikle mali konuları içeren ve 17.

yüzyılda yaygınlaşan “ahkâm defterleri” serisine aittir.

MAD 21880 numaralı ahkâm defterini değerlendirme amacımız, genelde Osmanlı

İmparatorluğu, özelde ise İzmir ve Batı Anadolu bölgesinin iktisadi ve sosyal tarihine

katkı yapmaktır. Bu defter Hicri 1082-1104 (1671-1693) seneleri meyanında muhtelif

tarihlerde yazılan tezakir-i ahkâm ve evâmir-i hülasa kayıtlarını içermektedir.

Tez, giriş bölümü dışında üç ana bölümden oluşmaktadır. Giriş kısmında genel

olarak Divân-ı Hümâyûn ile Ahkâm defterleri hakkında bilgi verilmiştir. Birinci

BİRİNCİ BÖLÜM

MAD 21880 NUMARALI

AHKÂM DEFTERİNİN DEĞERLENDİRMESİ

1. DEFTERİN GENEL ÖZELLİKLERİ

İncelediğimiz MAD 21880 numaralı defter Hicri 1082-1104 / Miladi 1671-1693

seneleri meyanında muhtelif tarihlerde yazılan tezakir-i ahkâm ve evamir-i hülasa

kayıtlarını içermektedir. TC Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı'nın

Maliyeden Müdevver Defterler fonunda yer almaktadır. Defterin ihtiva ettiği hükümler